
  

 

 
 
 

   Amtsblatt 

   für die Stadt Recklinghausen 

 
Herausgeber:  Bürgermeister der Stadt Recklinghausen, 45655 Recklinghausen 

 
Das Amtsblatt wird während der Öffnungszeiten im Stadthaus A, Bürgerbüro, kostenlos ab-
gegeben. Es wird regelmäßig zugesandt, wenn ein Jahreskostenbeitrag in Höhe von 67,00 € 
im Voraus gezahlt wird. 

 

 
59. Jahrgang                               26.11.2020                                                Nr. 66 

 
 
 

1. 2. Satzung vom 03.11.2020 zur Änderung der Betriebssatzung der Stadt 
Recklinghausen für den „Eigenbetrieb Vestisches Cultur- und Congress- 
zentrum Recklinghausen“ (VCC) vom 17.07.2018 

 
 

2. Jahresabschluss der Stadtbetriebe Recklinghausen GmbH 
 



 

2. Satzung vom 03.11.2020 

zur Änderung der Betriebssatzung der Stadt Recklinghausen für den 

„Eigenbetrieb Vestisches Cultur- und Congresszentrum Recklinghausen“ 

(VCC) vom 17.07.2018 

 

Aufgrund der §§ 7 und 114 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 

(GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW. S.666/SGV. 

NRW. 2023), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 

(GV. NRW. S. 916) in Verbindung mit der Eigenbetriebsverordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen – EigVO – vom 16.11. 2004 - GV NRW. S. 644, 2005 S.15, zuletzt 

geändert durch Artikel 26 des Gesetzes vom 8. Juli 2016 (GV. NRW. S. 559) hat der 

Rat der Stadt Recklinghausen am 02.11.2020 folgende Satzung beschlossen:  

 

§ 1 

Die Betriebssatzung der Stadt Recklinghausen für den „Eigenbetrieb Vestisches Cultur 

und Congresszentrum Recklinghausen“ (VCC) vom 17.07.2018 (Amtsblatt für die 

Stadt Recklinghausen Nr. 24 vom 23.07.2018), zuletzt geändert durch Satzung vom 

04.12.2018 (Amtsblatt für die Stadt Recklinghausen Nr. 37 vom 10.12.2018) wird wie 

folgt geändert: 

 

§ 4 Absatz 1 wird wie folgt neu gefasst: 

„(1) Der Betriebsausschuss besteht aus 15 stimmberechtigten Mitgliedern von denen 

5 Beschäftigte des Eigenbetriebes dem Betriebsausschuss angehören, die gemäß § 

114 Abs. 3 GO i. V. m der Wahlordnung für Eigenbetriebe (Eig-WO) gewählt werden.  

Ratsfraktionen, die im Betriebsausschuss nicht vertreten sind, sind berechtigt, ein 

Ratsmitglied oder eine sachkundige Bürgerin bzw. einen sachkundigen Bürger, die/der 

dem Rat angehören kann, zu benennen. Das benannte Ratsmitglied oder die benannte 

sachkundige Bürgerin/der sachkundige Bürger wird vom Rat zum Mitglied des 

Ausschusses bestellt. Sie wirken im Betriebsausschuss mit beratender Stimme mit.“ 

§ 2 

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 



Vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
 
Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) wird 
darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der GO 
NRW gegen diese Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr 
geltend gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes 

Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 
 
b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Recklinghausen vorher 

gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, 
die den Mangel ergibt. 

 
Recklinghausen, 03.11.2020 

  
T e s c h e 
Bürgermeister 

 



Jahresabschluss der Stadtbetriebe Recklinghausen GmbH 

 

Als Vertreter der Alleingesellschafterin Stadt Recklinghausen hat der Gesellschaftsvertreter 

am 23.11.2020 beschlossen, den Jahresabschluss zum 31.12.2019 der Stadtbetriebe 

Recklinghausen GmbH mit einem Bilanzvolumen von 6.026.376,85 € sowie einem 

Jahresüberschuss von 242.705,64 € festzustellen. Das Jahresergebnis wird auf neue 

Rechnung vorgetragen. Die Prüfung des Jahresergebnisses und des Lageberichtes hat zu 

keinen Einwendungen geführt. Der Prüfer hat einen uneingeschränkten Bestätigungsvermerk 

erteilt. 

Der Jahresabschluss und der Lagebricht liegen in der Zeit vom 07.12.2020 bis 15.01.2021 

während der Geschäftszeiten in den Geschäftsräumen der Stadtbetriebe Recklinghausen 

GmbH, Kaiserwall 21, Zimmer 0.08, 45657 Recklinghausen, öffentlich aus. 

 




